
CS 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

VODOTĚSNÝ FOTOAPARÁT   

Návod k obsluze 

FR : Un manuel dans votre langue est disponible sur Internet: 

IT: Il manuale nella sua lingua può essere trovato su Internet: 

ES: Puede encontrar un manual en su idioma en Internet: 

PT: Um manual em seu idioma pode ser encontrado na Internet: 

PL: Instrukcję w swoim języku możesz znaleźć na stronie: 

SV: En handbok på ditt språk finns på Internet: 

NL: Een handleiding in uw taal vindt u op internet: 

bit.ly/3G7Gn43 



CS 
 

1 

Obsah 

Obecné informace na ........................................................................... 3 

Vysvětlení symbolů ............................................................................... 3 

Produkt ................................................................................................. 4 

Testované zabezpečení ......................................................................... 5 

Účel ....................................................................................................... 5 

Omezení ................................................................................................ 6 

Bezpečnostní pokyny ............................................................................ 7 

Provozní prostředí ................................................................................. 9 

Prostředí skladování ............................................................................ 11 

Popis přístroje ..................................................................................... 12 

První použití ........................................................................................ 14 

Krok 1: Vložení baterie a paměťové karty .................................... 14 

Krok 2: Nabíjení baterie ............................................................... 15 

Krok 3: Formátování paměťové karty .......................................... 16 

Funkce fotoaparátu ............................................................................. 17 

Režim fotografie .................................................................................. 19 

Režim videa ......................................................................................... 21 

Přepínání mezi obrazovkami ............................................................... 22 

Režim přehrávání ................................................................................ 23 

Další nastavení .................................................................................... 25 

Přenos souborů do počítače ............................................................... 30 

Řešení problémů ................................................................................. 33 

Technické údaje................................................................................... 34 

Rozsah dodávky................................................................................... 36 

Likvidace ............................................................................................. 37 

Prohlášení o shodě ............................................................................. 39 



CS 
 

2 

 

Rezervace 

Společnost Easypix neposkytuje žádná prohlášení ani záruky týkající 

se této příručky a v maximálním rozsahu povoleném zákonem 

výslovně omezuje svou odpovědnost za porušení jakékoli záruky, 

která může být předpokládána, na výměnu této příručky za jinou. 

Kromě toho si společnost Easypix vyhrazuje právo kdykoli provést 

změny v této publikaci, aniž by byla povinna o těchto změnách 

kohokoli informovat. 

Společnost Easypix nenese odpovědnost za jakékoli zneužití informací 

obsažených v tomto dokumentu. Pokud máte návrhy na zlepšení nebo 

změny nebo jste v této publikaci našli chyby, dejte nám prosím vědět. 

Při instalaci a používání tohoto výrobku je nutné dodržovat všechny 

příslušné státní, regionální a místní bezpečnostní předpisy. Z 

bezpečnostních důvodů a pro zajištění shody s dokumentovanými 

údaji o systému smí opravy součástí provádět pouze výrobce. 

Nedodržení těchto informací může mít za následek zranění osob nebo 

poškození zařízení. 

Copyright © by Easypix GmbH 

Všechna práva vyhrazena. Žádná část této publikace nesmí být 

reprodukována, šířena nebo přenášena v jakékoli formě nebo 

jakýmkoli způsobem, včetně fotokopírování, nahrávání nebo jiných 

elektronických či mechanických metod, bez předchozího písemného 

souhlasu vydavatele. Pro získání povolení kontaktujte níže uvedeného 

vydavatele. 

Easypix GmbH, Em Parkveedel 11, 50733 Kolín nad Rýnem, Německo 

support@easypix.com - www.easypix.com 

 



CS 
 

3 

Obecné informace na  

Před použitím výrobku si přečtěte tuto příručku a 
bezpečnostní pokyny, které obsahuje.  
Je třeba dodržovat všechny pokyny. Předejdete tak požáru, 
výbuchu, úrazu elektrickým proudem nebo jinému 
nebezpečí, které může způsobit škody na majetku a/nebo 
vážné či smrtelné zranění. 
 
Výrobek mohou používat pouze osoby, které si plně 
přečetly obsah tohoto návodu a porozuměly mu. 
 
Ujistěte se, že si každý, kdo výrobek používá, přečetl a 
dodržuje tato upozornění a pokyny. 
 
Všechny bezpečnostní pokyny a příručky si uschovejte a 
předejte je budoucím uživatelům výrobku. 
Výrobce neodpovídá za škody na majetku nebo zranění 
osob v důsledku nesprávné manipulace nebo nedodržení 
bezpečnostních pokynů.  
 

Vysvětlení symbolů  

  

Výstraha označuje nebezpečí se střední mírou rizika, které 
může způsobit vážné zranění, pokud se mu nevyhnete. 
 

VAROVÁNÍ 



CS 
 

4 

 
 

 Označuje informace, které jsou považovány za důležité, ale 
nesouvisejí s riziky.  
 

Produkt 

GoXtreme 'Reef' je vysoce kvalitní digitální fotoaparát a 
videokamera.  
Je vodotěsný do 3 metrů a má 8Mpx snímač, který pořizuje 
fotografie s rozlišením až 24 Mpx a videa v rozlišení až 
1080P Full HD.  
Fotoaparát je napájen z baterie, má 2 barevné displeje a 4× 
digitální zoom, který zajišťuje dokonalé pořízení selfie, 
fotografií a videí.  
 

  

POZNÁMKA 



CS 
 

5 

Testované zabezpečení  

Výrobek byl testován v souladu se základními požadavky a 
dalšími příslušnými ustanoveními směrnic 2014/30/EU, 
2011/65/EU a nařízení o rádiových zařízeních z roku 2017. 
(SI 2017 č. 1206).  
Jeho bezpečnost je v souladu s požadavky příslušných 
vnitrostátních právních předpisů. 
 

Účel  

Tento výrobek lze použít všude, kde se pořizují selfie, 
fotografie nebo videa.  
Díky vodotěsnosti 3 m lze zařízení zcela ponořit a používat 
pod vodou. 
 

 
 

ODOLNOST PROTI VODĚ 
Popsané vodotěsné a prachotěsné vlastnosti nezaručují, že 
fotoaparát zůstane zcela vodotěsný nebo nepoškozený či 
nezasažený za všech podmínek. 
Nevystavujte fotoaparát nadměrným nárazům, vibracím 
nebo tlaku tím, že jej upustíte, narazíte do něj nebo na něj 
položíte těžký předmět.  
Nedodržení tohoto opatření může mít za následek 
deformaci přístroje, vniknutí vody do přístroje nebo 
poškození vzduchotěsných uzávěrů, což může způsobit 

POZNÁMKA 



CS 
 

6 

poruchu přístroje.  
 

Omezení  

 

  

Výrobek není vhodný pro děti mladší 3 let, protože hrozí 
nebezpečí udušení. 
 

• Obsahuje malé části. Aby nedošlo k jejich spolknutí, 
měly by děti přístroj používat pod dohledem dospělé 
osoby. 

• Kamera je určena pro použití pod vodou do 
maximální hloubky 3 m. Nepoužívejte jej v hloubce 
větší než 3 metry. 

• Nepoužívejte fotoaparát v horkých pramenech, 
vířivkách nebo lázních, kde by mohl být vystaven 
extrémním teplotám vody. 

 

  

VAROVÁNÍ 



CS 
 

7 

Bezpečnostní pokyny 

 

  

Tento výrobek je vhodný pouze pro popsaný účel. Výrobce 
neručí za škody způsobené nesprávným použitím. 
 

  

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod a 
zkontrolujte, zda jsou baterie správně vloženy. 

• Nenechávejte fotoaparát delší dobu v prostředí s 
vysokou nebo nízkou teplotou. 

• Přístroj uchovávejte mimo dosah malých dětí. 
• Během používání není nutná žádná zvláštní údržba.  

V případě poruchy spotřebiče se obraťte na svého 
prodejce nebo na výrobce. 

• Po skončení životnosti výrobku zlikvidujte odpad a 
zbytky v souladu s místními zákony a předpisy. 

 

 

  

• Pokud se domníváte, že je výrobek jakkoli poškozen, 
nepoužívejte jej. 

VAROVÁNÍ 

VAROVÁNÍ 

VAROVÁNÍ 



CS 
 

8 

• Neotevírejte tento výrobek bez povolení. 
• Obsahuje malé části. Aby nedošlo k jejich spolknutí, 

měly by děti přístroj používat pod dohledem dospělé 
osoby. 

 

  

BATERIE  
• Používejte pouze baterie schválené pro použití s 

tímto výrobkem. 
• Póly baterie nezkratujte.  
• Zabraňte kontaktu pólů baterie se šperky, sponkami 

do vlasů nebo jinými kovovými předměty. 
• Baterie by se měla nabíjet pouze ve fotoaparátu. 
• Před použitím fotoaparátu pod vodou vložte baterie 

a paměťovou kartu. Ujistěte se, že jsou všechny 
klapky a kryty zavřené a že do fotoaparátu nemůže 
vniknout voda. V takovém případě fotoaparát 
vypněte a nepoužívejte jej pod vodou.  

• Nikdy neotvírejte přihrádku na baterie pod vodou. 
Pokud se během používání objeví na objektivu 
vlhkost, může to znamenat únik vody. Vyjměte 
baterie a paměťovou kartu a odneste fotoaparát do 
servisu k opravě.  

• Pokud fotoaparát nebudete delší dobu používat, 
vyjměte z něj baterie. 

 

VAROVÁNÍ 



CS 
 

9 

  

• Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, 
nepřipojujte napájecí kabel mokrýma rukama. 
Přihrádku na baterii otevírejte pouze čistýma a 
suchýma rukama, aby se při vkládání, výměně nebo 
vyjímání baterie nebo karty SD nedostaly do 
fotoaparátu žádné nečistoty. 

• Aby nedošlo k poškození výrobku nebo ovlivnění 
kvality zvuku či obrazu, udržujte dostatečnou 
vzdálenost od předmětů, které vytvářejí silná 
magnetická pole nebo rádiové vlny, jako jsou 
například elektrické spotřebiče. 

• V nepravděpodobném případě přehřátí, kouře nebo 
nepříjemného zápachu vycházejícího ze zařízení jej 
okamžitě odpojte od nabíjecího kabelu a vyjměte 
baterie, abyste zabránili požáru. 
  

Provozní prostředí 

• Nevystavujte zařízení vysokým nebo nízkým 
teplotám. 

• Přístroj skladujte na chladném (pokojová teplota), 
suchém a bezprašném místě a nikdy jej nevystavujte 
vysokým teplotám nebo přímému slunečnímu záření. 

• Fotoaparát vždy chraňte před pády, nárazy a údery. 
 
 

VAROVÁNÍ 



CS 
 

10 

Bezpečnostní opatření pro použití pod vodou 
Protože je fotoaparát vodotěsný, lze jej používat při hraní, 
plavání apod. pod vodou. 
Aby se fotoaparát nepotopil nebo neztratil ve vodě, lze před 
vstupem do vody připevnit přiložený řemínek na zápěstí.  
Abyste zabránili poškození, neotvírejte fotoaparát, pokud je 
ve vodě.  
 
Po použití v bazénové nebo slané vodě vypláchněte prostor 
pro baterie čistou vodou z vodovodu a před otevřením jej 
vytřete do sucha.  
Výchozí nastavení fotoaparátu je optimalizováno pro 
většinu situací, takže můžete začít fotografovat nebo 
natáčet videa, jakmile vložíte paměťovou kartu a zapnete 
fotoaparát. 
 
Čištění 
Po použití fotoaparátu ve vodě jej vypněte, zkontrolujte, 
zda je prostor pro baterie pevně uzavřen, a do 30 minut 
fotoaparát opláchněte čistou vodou.  
 

• Nejlepší metodou čištění je ponořit fotoaparát na 10 
minut do misky s čistou vodou. 
Po ponoření do vody mohou z odtokových otvorů, 
jako jsou otvory mikrofonu nebo reproduktoru, 
unikat vzduchové bubliny. Nejedná se o závadu. 

• Nepoužívejte mýdlo ani čisticí prostředky, protože by 
mohly poškodit celistvost vodotěsného těsnění 
fotoaparátu.  



CS 
 

11 

• Po opláchnutí nechte přístroj vyschnout při pokojové 
teplotě. 

 
 

Prostředí skladování 

Výrobek skladujte na chladném místě (při pokojové 
teplotě), v suchém a bezprašném prostředí a nikdy jej 
nevystavujte vysokým teplotám nebo dlouhodobému 
přímému slunečnímu záření. 
  



CS 
 

12 

Popis přístroje  

 

1. Otevírání zápěstního řemínku 
2. Spouštěč 
3. Zapnutí / vypnutí 
4. Přepínání mezi obrazovkami 
5. Selfie obrazovka 
6. Flash 
7. Selfie displej 
8. Objektiv 
9. Přepínač zoomu 

 



CS 
 

13 

 

 

 

 

10.  Kryt baterie/Karta CF/USB 
11.  Uzávěr krytu baterie 
12.  Domovská obrazovka 
13.  Provozní displej 
14.  Přiblížení/zvětšení 
15.  Dolů/Dolů  
16.  Blesk/pravice 
17.  Odstranit / vlevo 
18.  Tlačítko Mode/Back 
19.  Tlačítko Menu/OK  



CS 
 

14 

První použití 

 
 
 

Otevírání a zavírání přihrádky na baterie: 
Vždy se ujistěte, že je fotoaparát i vaše ruce suché. 
Zkontrolujte, zda se v prostoru pro baterii nebo paměťovou 
kartu nenachází žádné nečistoty. 
Před použitím fotoaparátu se vždy ujistěte, že je kryt 
baterie bezpečně zavřený a bezpečnostní zámek je v 
uzamčené poloze. 

Krok 1: Vložení baterie a paměťové karty 

• Posuňte přepínač 
zámku/odemknutí na 
krytu přihrádky na 
baterie do polohy 
odemknutí a otevřete 
kryt přihrádky na 
baterie posunutím 
směrem nahoru. 

• Vložte baterii a ujistěte se, že je správná polarita a 
orientace kontaktů.  

• Vložte paměťovou kartu podle pokynů  
• Vložte kartu micro SD, dokud nezapadne na místo. 

Tím potvrdíte, že karta byla správně nainstalována. 

POZNÁMKA 



CS 
 

15 

• Posuňte kryt baterie, dokud nezapadne na své místo, 
abyste se ujistili, že je bezpečně zajištěn.  

Krok 2: Nabíjení baterie 

• Otevřete kryt prostoru pro baterii a připojte 
fotoaparát ke zdroji napájení USB pomocí dodaného 
kabelu micro USB. 

• Připojte síťový adaptér do síťové zásuvky. 
 
 
 
 
 
 
 

• Červený indikátor LED potvrzuje, že se baterie nabíjí. 
• Proces nabíjení je dokončen, když indikátor LED 

zhasne. 
• Odpojte nabíjecí kabel od fotoaparátu a zavřete kryt 

prostoru pro baterii. Ujistěte se, že jste stiskli tlačítko 
zámku/odemknutí do uzamčené polohy, dokud 
necvakne, aby bylo zajištěno bezpečné utěsnění. 



CS 
 

16 

Krok 3: Formátování paměťové karty 

 
 
 

Pro zajištění optimálního výkonu fotoaparátu je třeba vzít 
na vědomí následující důležité informace: 
 

• Před prvním použitím karty micro SD ve fotoaparátu 
se ujistěte, že byla paměťová karta ve fotoaparátu 
naformátována. Tuto možnost najdete v nabídce 
nastavení fotoaparátu: 
V nabídce Menu > Formátovat paměťovou kartu 
 

• Formátováním se z karty odstraní všechna data a 
soubory. 
Před formátováním karty pro použití ve fotoaparátu 
nezapomeňte zálohovat důležité soubory. 
 

• Maximální podporovaná kapacita paměťové karty je 
32 GB. 
Použití paměťových karet s kapacitou přesahující 
doporučený maximální limit může způsobit chyby v 
souborech. 
 

• Doba záznamu závisí na zvoleném rozlišení. 
 

POZNÁMKA 



CS 
 

17 

• Pro záznam videa se doporučují paměťové karty s 
rychlostní třídou 6 nebo vyšší. Pokud použijete 
paměťovou kartu s nižší rychlostní třídou, může se 
nahrávání videa neočekávaně zastavit. 

 

Funkce fotoaparátu 

 
Zapnutí fotoaparátu: 
Stisknutím tlačítka napájení na horní straně fotoaparátu jej 
zapněte. 
Aktivuje se obrazovka LCD, aby se potvrdilo, že fotoaparát 
funguje.  
  
Režim pořizování snímků: 
Po zapnutí fotoaparátu se na displeji LCD zobrazí ikona 
obrázku, která potvrzuje, že je fotoaparát v režimu 
fotografování. 
 
Chcete-li pořídit snímek, stiskněte tlačítko spouště. 
Po pořízení snímku číslo zobrazené na displeji ukazuje, kolik 
dalších snímků lze pořídit s ohledem na aktuální nastavení a 
velikost paměťové karty nainstalované ve fotoaparátu. 
 
Když je karta SD plná, na obrazovce se zobrazí zpráva. 
Chcete-li pokračovat, přeneste všechna data z karty SD do 
počítače nebo vložte novou paměťovou kartu. 
 

 



CS 
 

18 

Přepínání mezi obrazovkami: 
Chcete-li přepínat mezi přední a zadní obrazovkou, 
stiskněte tlačítko "Switch screen". 
Každým stisknutím tohoto tlačítka se postupně aktivuje 1,8" 
přední a 2,7" zadní obrazovka. 
 

Digitální zoom: 
Fotoaparát má čtyřnásobný digitální zoom.  
Stisknutím horního tlačítka přiblížíte obraz a stisknutím 
spodního tlačítka jej oddálíte. 
 
Vestavěný blesk:  
Stisknutím tlačítka "Blesk" aktivujete různé zábleskové 
režimy. 
 

 Tento symbol označuje "vypnutý blesk".  
    V tomto režimu blesk nefunguje. 
 

 Tento symbol označuje, že fotoaparát automaticky 
aktivuje blesk, pokud je to nutné za špatných 
světelných podmínek. 
 
 Tento symbol označuje režim blesku a blesk se 
aktivuje při každém pořízení snímku.  

 
 Tento symbol označuje režim "proti červeným očím". 

Blesk fotoaparátu odpálí sérii záblesků, které redukují 
efekt červených očí na fotografiích. 

 



CS 
 

19 

Režim fotografie 

 

V režimu fotografování stiskněte tlačítko Menu pro přístup k 
různým položkám nabídky nastavení, a to následujícím 
způsobem: 
 
Fáze 
K dispozici je několik scénických režimů, které usnadňují 
fotografování v různých prostředích. 
V případě potřeby můžete zvolit režim, který nejlépe 
vyhovuje podmínkám fotografování.  
Stisknutím tlačítka napájení zapněte fotoaparát. 
1. Stiskněte tlačítko nabídky 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
scénu. 
Stisknutím horního/dolního tlačítka vyberte požadovanou 
scénu. 
Stiskněte tlačítko OK a potvrďte. 
 
Rozlišení obrazu 
Stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím tlačítka vlevo/vpravo vyberte velikost fotografie. 
Stisknutím tlačítka nahoru/dolů zvýrazněte možnost 
rozlišení. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK.  
Na displeji LCD se zobrazí ikona velikosti obrazu. 
 
 



CS 
 

20 

Samospoušť 
Samospoušť umožňuje nastavit prodlevu mezi stisknutím 
tlačítka spouště a pořízením snímku fotoaparátem. 
Stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače vyberte funkci 
samospouště.  
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů na ovladači zkontrolujte 
možnosti samospouště. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
 
Anti-shake  
Fotoaparát je vybaven funkcí anti-shake,  
která zajišťuje lepší kvalitu fotografií, pokud nepoužíváte 
stativ. 
Stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači vyberte funkci 
proti otřesům.  
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů na ovladači 
zapněte/vypněte režim proti otřesům. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
5.  Tato ikona se zobrazuje na LCD displeji a potvrzuje, že 
je zapnutá funkce proti otřesům. 
 
Rozpoznávání obličejů 
Umožnění rozpoznávání obličeje. 
Stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače vyberte funkci 
rozpoznání obličeje.  
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů na ovladači 



CS 
 

21 

zapněte/vypněte rozpoznávání obličeje. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
 
Vícenásobné snímání (sériové snímání) 
S funkcí sériového snímání můžete pořídit 6 jednotlivých 
snímků v rychlém sledu za sebou jediným stisknutím 
tlačítka spouště. 
1. Stiskněte tlačítko nabídky 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači vyberte režim 
nepřetržitého záznamu.  
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů na ovladači 
zapněte/vypněte nepřetržité nahrávání. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
 
Pozor:  
Při použití funkce "Sériové snímání" se rozlišení obrazu 
automaticky změní na VGA. 
 

Režim videa 

 

Stisknutím tlačítka režimu aktivujte režim nahrávání videa. 
Stisknutím tlačítka spouště spustíte nahrávání. 
Ikona videa se zobrazí v levém horním rohu obrazovky LCD. 
Červený symbol nahrávání bliká a potvrzuje, že se video 
nahrává. 
 

Když soubor videozáznamu dosáhne 
velikosti 4 GB, kamera během nahrávání 

POZNÁMKA 



CS 
 

22 

automaticky rozdělí záznam a spustí nový soubor. Nahrávání 
se nepřeruší, ale konečný záznam se skládá ze 2 nebo více 
souborů v závislosti na délce nahrávání a celkovém 
množství uložených dat. 
Jedná se o základní omezení všech souborových systémů 
FAT, které je dáno maximální povolenou velikostí souboru v 
systému FAT. 
 
 

Přepínání mezi obrazovkami 

 
Fotoaparát má dvě obrazovky:  
hlavní obrazovku  
na zadní straně a přední obrazovku na  
přední straně. 
 
Větší zadní displej poskytuje vynikající přehled o fotografiích 
a videích a o všech funkcích fotoaparátu.  
 
Displej na přední straně je ideální pro pořizování selfie.  
Například můžete fotografovat a natáčet videa pod vodou a 
mít vždy dokonalý přehled o detailech. Jednoduše 
přepínejte mezi displeji a sledujte se na přední obrazovce. 
 
 
 
 
 



CS 
 

23 

 
 
Přední obrazovka pro selfie 
2,0"/5,0 cm (4:3)  
 
Hlavní obrazovka 
3,0"/7,6 cm (16:9) 
 
 

 
 
 

Nastavení a režim přehrávání nejsou na přední obrazovce 
k dispozici. Jsou k dispozici pouze na hlavní obrazovce na 
zadní straně fotoaparátu. 
 

Režim přehrávání 

 

Stisknutím tlačítka režimu přejděte do režimu přehrávání.  
V režimu přehrávání můžete prohlížet fotografie a 
videosoubory aktuálně uložené na paměťové kartě. 
Soubory můžete také otáčet, chránit a odstraňovat. 
 
Stisknutím tlačítka nabídky v režimu přehrávání získáte 
přístup k následujícím možnostem: 
 
 
 

POZNÁMKA 



CS 
 

24 

Vymazat: 
Odstranění jedné nebo všech nechráněných fotografií nebo 
videí. 1. 
V režimu přehrávání stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače vyberte funkci 
mazání. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte: Tato 
fotografie/Všechny fotografie/Zrušit. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
 
Obrat: 
V režimu přehrávání stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače vyberte funkci 
"otáčení". 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte:  
 90º /180º /270º / Zrušit. 
Výběr potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
 
Ochrana souborů: 
Chraňte fotografie a videa, aby nedošlo k jejich náhodnému 
odstranění. 
V režimu přehrávání stiskněte tlačítko nabídky. 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače vyberte funkci 
"protect". 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů můžete 
uzamknout/odemknout jednotlivé soubory nebo všechny 
soubory najednou. 
Potvrďte stisknutím tlačítka OK. 
Při prohlížení fotografií nebo videí se na obrazovce zobrazí 



CS 
 

25 

ikona zámku chráněných souborů. 
 
Přehrávání prezentací: 
Při použití režimu náhledu můžete zvolit, jak dlouho se 
budou jednotlivé snímky zobrazovat na obrazovce. 

Další nastavení 

 

Vyvážení bílé: 
Tato možnost upravuje barvu fotografie a lze ji nastavit v 
závislosti na zdroji světla. 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
možnost vyvážení bílé v nabídce nastavení. 
Výběr proveďte stisknutím tlačítek nahoru/dolů na 
ovladači. 
 
Barevný efekt: 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
možnost efektů v nabídce nastavení. 
Výběr proveďte stisknutím tlačítek nahoru/dolů na 
ovladači. 
Stisknutím tlačítka OK výběr potvrďte a uložte.  
 
Ostrost obrazu: 
Tato funkce umožňuje uživateli upravit ostrost fotografie 
tak, aby byly okraje jasnější nebo měkčí. 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
možnost zaostření v nabídce nastavení. 
Výběr proveďte stisknutím tlačítek nahoru/dolů na 



CS 
 

26 

ovladači. 
Stisknutím tlačítka OK výběr potvrďte a uložte. 
 
Vystavení světlu: 
Upravuje jas fotografií. 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
možnost expozice. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte EV (+3 až -3). 
Stisknutím tlačítka OK výběr potvrďte a uložte.  
Na displeji LCD se zobrazí příslušný symbol. 
 
ISO: 
Jedná se o speciální funkci, která je užitečná v případech, 
kdy zdroj světla není dostatečný, ale prostředí, ve kterém 
fotografujete, nemusí použití blesku umožňovat.  
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
možnost ISO v nabídce nastavení. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů na ovladači nastavte 
hodnotu ISO: Auto/100/200/400. 
Stisknutím tlačítka nabídky uložte. Na LCD displeji se zobrazí 
příslušný symbol. 
 
Měření expozice: 
Měření expozice vyhodnocuje světlo na scéně a určuje 
správný čas závěrky, clonu nebo citlivost ISO. 
 
Centrální vážené měření expozice - vyhodnocuje světlo ve 
středu snímku a v jeho okolí a ignoruje rohy. 
Vícenásobné měření - využívá údaje o osvětlení celého 

https://photographylife.com/what-is-shutter-speed-in-photography
https://photographylife.com/what-is-iso-in-photography


CS 
 

27 

objektu a zprůměruje výsledné nastavení expozice, aniž by 
byla vážena určitá část rozsahu měření. 
Bodové měření - vyhodnocuje světlo v okolí zaostřovacího 
bodu a ignoruje vše ostatní. 
 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače zvýrazněte 
možnost měření v nabídce nastavení. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte požadovanou 
možnost. 
Stisknutím tlačítka nabídky uložte. Na LCD displeji se zobrazí 
příslušný symbol . 
 
Jazyk: 
Stisknutím tlačítka vlevo/vpravo vyberte možnost jazyka v 
nabídce nastavení. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte požadovanou 
možnost. 
Stisknutím tlačítka nabídky uložte nastavení.  
 
Datum/čas: 
Stisknutím tlačítka vlevo/vpravo vyberte možnost 
datum/čas v nabídce nastavení. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte požadovanou 
možnost. 
Výběrem možnosti ON označíte fotografie a videa datem a 
časem. 
Pokud není požadováno razítko času a data, vyberte 
možnost OFF. 
Chcete-li nastavit čas a datum, vyberte pomocí tlačítek 



CS 
 

28 

vlevo/vpravo parametr, který chcete nastavit. 
Pomocí tlačítek nahoru/dolů můžete měnit hodnoty času a 
data. 
Stisknutím tlačítka režimu ukončete. 
  
Tichý režim: 
Stisknutím levého/pravého tlačítka ovladače zvýrazněte v 
nabídce nastavení možnost tichý režim. 
Stisknutím tlačítek nahoru/dolů vyberte požadovanou 
možnost. 
Chcete-li při každém stisknutí tlačítka slyšet zvukový signál, 
vyberte možnost ON. 
Chcete-li zvukový signál deaktivovat, vyberte možnost OFF. 
 
Automatické vypnutí: 
Poznámka: Výchozí nastavení automatického vypnutí 
fotoaparátu je 3 minuty.  
To lze nastavit takto: 
Stisknutím tlačítek vlevo/vpravo na ovladači zvýrazněte 
možnost automatického vypnutí. 
Výběr proveďte stisknutím tlačítek nahoru/dolů na 
ovladači. 
Stisknutím tlačítka OK výběr potvrďte a uložte. 
Poznámka: Pokud je vybrána možnost "Vypnuto", 
fotoaparát se automaticky vypne pouze tehdy, když je 
baterie vybitá. 
 
Frekvence:  
Nastavte frekvenci podle místního napájení. 



CS 
 

29 

Stisknutím tlačítka vlevo/vpravo vyberte možnost [HZ] 
frekvence. 
Výběr proveďte stisknutím tlačítek nahoru/dolů na 
ovladači. 
Stisknutím tlačítka OK výběr potvrďte a uložte. 
 
Formátování paměťové karty: 
Viz "Formátování paměťové karty" v části "První kroky" této 
příručky. 
 
Firmware / tovární nastavení: 
Pomocí tlačítek vlevo/vpravo vyberte možnost firmwaru. 
Na LCD displeji se zobrazí aktuálně nainstalovaná verze 
firmwaru. 
 
Obnovení výchozího továrního nastavení fotoaparátu:  
Vyberte možnost "Výchozí nastavení". 
Stiskněte tlačítko Menu/OK 
Chcete-li pokračovat, stiskněte tlačítko nahoru a vyberte 
možnost "YES". 
Stisknutím tlačítka nabídky dokončete resetování 
fotoaparátu. 

  
 
 

Možnosti v nabídce nastavení se liší v závislosti na režimu 
(foto nebo video), ve kterém se fotoaparát nachází v 
okamžiku přístupu do nabídky. 
 

POZNÁMKA 



CS 
 

30 

  

Přenos souborů do počítače  

 

1. Zapněte fotoaparát. 
2. Vyberte režim přehrávání. 
3. Připojte fotoaparát k počítači pomocí kabelu USB. 
4. Na obrazovce se zobrazí obraz vyměnitelného disku, 

jak je uvedeno níže. 
5. Kliknutím na vyměnitelnou jednotku zobrazíte 

snímky, které se uloží do dílčího souboru DICM. 
6. Fotografie můžete zkopírovat a vložit do zvolené 

složky nebo umístění. 
 

 

WINDOWS: 
1. K připojení fotoaparátu k počítači použijte kabel USB 

dodaný s fotoaparátem. 
2. Zapněte fotoaparát. 
3. Na displeji LCD se zobrazí MSDC. 
4. Zobrazí se okno se seznamem možností. Vyberte 

možnost "Otevřít složku pro zobrazení souborů" a 
klikněte na tlačítko OK. 

5. Otevřete složku DCIM a složku v ní a zobrazte 
soubory médií. 

6. Vyberte médium a zkopírujte soubory z této složky 
do počítače.  
Případně můžete soubory vybrat a v nabídce Úpravy 
zvolit možnost Kopírovat.  



CS 
 

31 

Poté vyberte složku a v nabídce Úpravy zvolte 
možnost Vložit.  

7. Během přenosu kabel neodpojujte.  
Tím se zruší probíhající přenos souborů do počítače. 

8. Před odpojením kabelu se ujistěte, že je připojení 
fotoaparátu k systému Windows řádně dokončeno. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MAC OS: 

1. K připojení fotoaparátu k počítači použijte kabel USB 
dodaný s fotoaparátem.  

2. Zapněte fotoaparát. 
3. Na displeji LCD se zobrazí MSDC. 
4. Na ploše se zobrazí ikona zařízení fotoaparátu. 
5. Klikněte na ikonu zařízení a otevřete složku DCIM a 

složku, kterou obsahuje, a zobrazte mediální soubory. 
6. Vyberte soubory a přetáhněte je do počítače. 

Případně soubory vyberte a v nabídce Úpravy ve 
Finderu zvolte Kopírovat.  



CS 
 

32 

Poté vyberte složku a v nabídce Úpravy zvolte 
možnost Vložit. 

7. Během přenosu dat kabel neodpojujte. Jinak dojde k 
přerušení přenosu souborů do počítače. 

8. Před odpojením kabelu se ujistěte, že je ikona 
zařízení přetažena do koše. 

9. Můžete také kliknout pravým tlačítkem myši a vybrat 
možnost "Eject....".  

 

  



CS 
 

33 

Řešení problémů 

Pokud fotoaparát nefunguje podle očekávání, přečtěte si 
před kontaktováním prodejce následující seznam běžných 
problémů. 
 

Problém Příčina/řešení 

Fotoaparát nelze 

zapnout. 

- Baterie je vybitá. 

- Chyba při instalaci baterie. 

Kamera se bez 

varování vypne. 

- Fotoaparát se automaticky vypne, aby šetřil 

energii (funkce automatického vypnutí je 

aktivována v nastavení fotoaparátu). 

- Fotoaparát a baterie nemusí při nízkých 

teplotách fungovat správně. 

- Vnitřek fotoaparátu se zahřál. Nechte fotoaparát 

vypnutý, dokud vnitřek nevychladne, a poté jej 

zkuste znovu zapnout. 

Obrazovka je 

prázdná. 

- Fotoaparát je vypnutý. 

- Fotoaparát se automaticky vypne pro úsporu 

energie (Auto Power Off). 

- Funkce se zobrazují pouze na jedné ze dvou 

obrazovek. Zkontrolujte, zda je druhá obrazovka 

aktivní. 

Přístroj se zahřívá. 

Fotoaparát se může při dlouhodobém používání, 

například při nahrávání videa nebo při používání v 

horkém prostředí, zahřívat. Nejedná se o závadu. 



CS 
 

34 

Technické údaje 

Senzor Snímač CMOS s rozlišením 8 MP 
 
 
Rozlišení obrazu 

(24M*) 5600x4200 
(20M*) 5200x3900 
(16M*) 4608x3456 
(14M*) 4416x3312 
(12M*) 4000x3000 
(10M*) 3648x2736 
(8M) 3264x2448 
(7M HD) 3648x2048 
(5M) 2592x1944  
(3M) 2048x1536 
(2M HD) 1920x1080 
(VGA) 640x480 

Rozlišení videa FHD 1920x1080 
HD 1280x720P 
VGA 640x480 
QVGA 320x240 

Obrazovky 6,8 cm/2,7" obrazovka na zadní 
straně 
4,5 cm/1,8" přední obrazovka 

Digitální zoom 4x  
Externí paměť Karty Micro SD s maximální 

kapacitou až 32 GB  
(není zahrnuto v rozsahu dodávky) 

Vyvážení bílé Automatické/denní světlo/oblak/ 
Fluorescenční/svítivé 



CS 
 

35 

Scéna Auto/scéna/portrét/noční 
krajina/noční portrét/vysoká 
citlivost/přístav/pláž/událost 

ISO Auto/100/200/400 
EV -3~+3 
Samospoušť 2s, 5s, 10s  
Formát souboru JPEG/AVI  

Ochrana proti 
nárazům 

Ano 

Flash Automatický/rozšířený 
blesk/vypnutý blesk/záblesk proti 
červeným očím 

Rozpoznávání 
obličejů 

Ano 

Průběžné nahrávání Ano  
Mikrofon Vestavěný 
Rozhraní USB  
Baterie Lithiová baterie 650 mAh 
Provozní teplota 0-40°C 

*interpolováno 
 

  



CS 
 

36 

Rozsah dodávky 

• Fotoaparát 
• Případ 
• Řemínek na zápěstí 
• Kabel USB 
• Lithiová baterie 
• EN/DE manuál 

 
Uživatelské příručky v dalších jazycích jsou k dispozici ke 
stažení na adrese https://bit.ly/3G7Gn43. 
nebo na 
www.easypix.info/download-manuals/download/goxtreme-reef/ 

  



CS 
 

37 

Likvidace  

 

Odstranění obalu: 

Obal zlikvidujte podle jeho typu.  

Přidejte karton a lepenku do sběru starého papíru, plastové 

fólie a obaly do recyklace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odpadní elektrická a elektronická zařízení a/nebo baterie 

likvidované uživateli v soukromých domácnostech v Evropské 

unii:  

Tento symbol na výrobku nebo jeho obalu označuje, že nesmí 

být likvidován společně s domovním odpadem. Použitý spotřebič a/nebo 

baterii odevzdejte na příslušném sběrném místě pro recyklaci elektrických a 



CS 
 

38 

elektronických zařízení a/nebo baterií. Další informace o recyklaci tohoto 

spotřebiče a/nebo baterie získáte na místním úřadě, v obchodě, kde jste 

spotřebič zakoupili, nebo u společnosti zabývající se likvidací domovního 

odpadu. Recyklace materiálů pomáhá šetřit přírodní zdroje a zajišťuje, že 

recyklace probíhá způsobem, který chrání lidské zdraví a životní prostředí.  

 

   

Upozornění na baterii: 

- Baterii nerozebírejte ani do ní neklepejte. Dbejte na to, aby nedošlo 

ke zkratu baterie. Nevystavujte baterii vysokým teplotám. 

Nepoužívejte baterii, pokud z ní teče nebo se rozpíná. 

- Baterii uchovávejte mimo dosah dětí.  

- Baterie mohou při kontaktu s otevřeným ohněm explodovat. Nikdy 

nevhazujte baterie do ohně.  

- Použité baterie zlikvidujte v souladu s místními předpisy.  

- Před likvidací přístroje vyjměte baterii a zlikvidujte ji samostatně. 

 

  

VAROVÁNÍ 

 



CS 
 

39 

Prohlášení o shodě  

 
EU prohlášení o shodě  

Tímto prohlašujeme, že výrobek splňuje základní 

požadavky a další příslušná ustanovení směrnic 

2014/30/EU a 2011/65/EU.  

Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici v němčině a 

angličtině na adrese:  

www.easypix.info/download/pdf/doc_goxtreme_reef.pdf 
 

 

Prohlášení o shodě UKCA  

Tímto prohlašujeme, že tento výrobek je v souladu s 

nařízením o rádiových zařízeních z roku 2017. (SI 2017 č. 

1206).  

Úplné znění britského prohlášení o shodě je k dispozici v angličtině na 

adrese:  

www.easypix.info/download/pdf/doc_goxtreme_reef.pdf 
 

 

 


